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NSEJO NACIONAL 
INVERSIONES 

Tegucigalpa, M.D.C., 13 de septiembre de 2019 

No.280-02-2019-PCNI 

Sistema de Pagos 
Banco Central de Honduras 
Presente 

r 
0 

~ ., 

. -. ~-~ -~ 
Autorizamos al Banco Central de Honduras efectuar Transferencia de f ondos de la siguiente ~o 
manera: -., rn ; ~ _,., 

l~: - :;;;: G') 

.1 ·- - o 
L 5,582.92 (Cinco Mil Quinientos Ochenta y Dos Lempiras coni92/100 centavos) <n 

r "'° 
DEBITESE 

NÚMERO DE NOMBRE DE LA CUENTA VALOR EN NÚMEROS 
CUENTA 

11102-02-000020-7 Consejo Nacional de Inversiones 5,582.92 

ACREDITES E 
NOMBRE DE LA INSTITUCIÓN VALOR EN NÚMEROS 

BANCARIA 
BAC 5,582.92 

TIPO DE CUENTA NÚMERO DE CUENTA INTERNA NOMBRE DEL 
BENEFICIARIO 

Ahorro 720460841 EDWIN DARIO ANTUNEZ 
DIAZ 

SINOPSIS 
or via'e a la Ceiba Foro Económico, se ún documentos ad'untos. 

Atentamente 

J~N~/4 
Secretaria Ejecutivo 

Consejo Nacional de Inversiones 

/ 

LUIS,~IQU RODAS 
Administrador 

Consejo Nacional de Inversiones 
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n Plaza Criolla, segundo nivel, local #30, Boulevard Morazán, ~ (504) 2276-0300 al 09 
.. Tegucigalpa, Honduras 

@www.cni.hn 
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CONSEJO NACIONAL DE INVERSIONES 

CNI 

Calculo de viaticas 

Viaje Tegucigalpa-La Ceiba 

20 de septiembre 2019 

Foro economico la ceiba. 

ltem Nombre del Empleado Cargo 

1 Edwin Antunez Asesor Legal 

Elaborado por:1 

Luis Rodas 

Total 

Categoría Zona Total 

Directivo 1 L 2,578.13 

L 2,578.13 

( 

Total Viaticas 

25%Tarifa y boleto 

Diaria Boleto aereo PEAJE TRANSPORTE aereo 

644.53 4338.39 600.00 L. 5,582.92 

L 644.53 L 4,338.39 L - L 600.00 L 5,582.92 

Autorizado por: 

Jacqueline Foglia S. 

( 



11/9/2019 Correo de Consejo Nacional de Inversiones (CNI)- SOLICITUD DE VIÁTICOS PARA VIAJE A LA CEIBA 

A 

,f Rt...ffllNS~JO NACIONAL 
~J~ DE INVERSIONES 

SOLICITUD DE VIÁTICOS PARA VIAJE A LA CEIBA 
1 mensaje 

Edwin Antúnez <eantunez@cni.hn> 
Para: Luis Enrique Rodas García <lrodas@cni.hn> 

Estimados Luis: 

Luis Enrique Rodas García <lrodas@cni.hn> 

11 de septiembre de 2019, 16:02 

Por medio del presente le informo que la Licenciada Jacqueline me ha delegado para la participación como orador en el 
FORO INVERSIÓN Y DESARROLLO DEL ATLÁNTICO, que se realizará en la Ciudad de la Ceiba el dia viernes 20 de 
septiembre. 

En razón de lo anterior le solicito su colaboración para la asignación de viáticos, me iría vía aérea en el primer vuelo de 
la mañana, regresando ese mismo día en el último vuelo. 

~ Cualquier requerimiento adicional, estoy a sus ordenes. 

Atentamente, 

~ 

<N~ 
CONSEJO NACIONAL 
DE INVERSIONES 

Edwin Antúnez Díaz 
Asesor Legal 
Leg,11 Ad.Yisor 

~ (504) 9935-2617 
~ (504) 2276-0300 al 09 

@ www.cni.hn 

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=62e28d298b&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A 1644414375408772924&simpl=msg-f%3A 16444143754... 1 /1 



17/9/2019 Correo de Consejo Nacional de Inversiones (CNI) - Fwd: Foro Desarrollo e Inversiones del Atlantico 

A 

,f .... 1!:mJONACION/\L ~~ DE INVERSIONES 

Fwd: Foro Desarrollo e Inversiones del Atlantico 
1 mensaje 

Edwin Antúnez <eantunez@eni.hn> 
Para: Luis Enrique Rodas García <lrodas@cni.hn> 

---------- Forwarded message --------­
De: <direccion@cciahn.com> 
Date: jue., 12 sept. 2019 a las 15:1 O 
Subject: RE: Foro Desarrollo e Inversiones del Atlantico 
To: Elena Andonie <eandonie@eni.hn>, <poneemartinez2013@gmail.eom> 
Ce: Edwin_Antúnez <eantunez@eni.hn> 

Hola buenas tardes doña Elena y Abog. Edwin 

Luis Enrique Rodas García <lrodas@cni.hn> 

17 de septiembre de 2019, 11:27 

esta muy bien que el participe en el FORO como panelista en representación de Lic. Jackeline 
dadas las circunstancias, le{s) esperamos. Nos confirma quien mas le acompañaría pues 
consideramos que los empresarios buscaran asesoria con CNI, recuerde que aca no se conoce 
mucho de los servicios y beneficios como lo platicamos en su visita. 
También traiga banners y material informativo para los empresarios, pues hemos promovido los 
alcances del CNI con varios proyectos de inversion privada que asistirán al FORO. 

Cualquier información adicional me llama. 

muy atentamente, 

!--------- Original Message ---------

1 
Subject: Foro Desarrollo e Inversiones del Atlantico 
From: 'Elena Andonie' <eandonie@eni.hn> 
Date: 9/12/19 2:42 pm i To: poneemartinez2013@gmail.eom 

1 Ce: direeeion@ceiahn.eom, 'Edwin_Antúnez' <eantunez@cni.hn> 

\ Estimado lng Ponce: 
l 
• 

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=62e28d298b&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A 1644940652903331694&simpl=msg-f"/a3A 16449406529... 1/2 



RECIBO POR LPS 5,582.92 

Recibí del Consejo Nacional de Inversiones (CNI), la cantidad de 5,582.92 
Lempiras por concepto de viáticos a la ceiba evento foro económico, según detalle 
siguiente: 

Viáticos 

Transporte Interno 

Boleto tgu Ice tgu 

Otros 

Total 

Tegucigalpa D.C. 17 de septiembre 2019. 

Lps 644.53 

600.00 

4,338.39 

Lps 5,582.92 



) ) 

SALDO ANTERIOR: 
---- ---+------1 

SU ABONO HOY: 

SALDO ACTUAL: 0 064 72 F J R M A 
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ONSEJO NACIONAL 
INVERSIONES o 

o:.i 
Tegucigalpa, M.D.C., 12 de septiembre de 2019 ,. ~ 

í 

. •. 1 No.279-02-2019-PCNI 

Sistema de Pagos 
Banco Central de Honduras 

u 
Presente ;~ 

- .: . l 
Autorizamos al Banco Central de Honduras efectuar Transferencia de Fondos de la siguiente ·: 1 .::.e, 
manera: 

'~ , 

L 45,503.38 (Cuarenta y Cinco Mil Quinientos Tres Lempiras con 38/ 100 centavos) 

DEBITESE 
NUMERO DE NOMBRE DE LA CUENTA VALOR EN NÚMEROS 

CUENTA 
11102-02-000020-7 Consejo Nacional de Inversiones 45,503.38 

ACREDITES E 
NOMBRE DE LA INSTITUCIÓN VALOR EN NÚMEROS 

BANCARIA 
BAC 45,503.38 

TIPO DE CUENTA NÚMERO DE CUENTA INTERNA NOMBRE DEL 
BENEFICIARIO 

Ahorro 919614201 Leonardo José Morazán 
Rivera 

SINOPSIS 
Viáticos más boleto aéreo y transporte interno viaje a Washington evento Doing Business, 
seaún documentación adjunta.. · 

Atentamente 

~ 4':;;L~ 
~~:~UNE FOGLIA SANDOVAL 

Secretaria Ejecutivo 
Consejo Nacional de Inversiones 

n Plaza ~riolla, segundo nivel, local #30, Boulevard Morazán Y Tegucigalpa, Honduras ' 

LUIS E RIQUE RODA 
Administrador 

Consejo Nacional de Inversiones 

~ (504) 2276-0300 al 09 @www.cni.hn 



RECIBO POR LPS 45,503.68 

Recibí del Consejo Nacional de Inversiones (CNI), la cantidad de 45,503.68 
Lempiras por concepto de viáticos y otros según detalle siguiente: 

Viáticos Internacionales 

Transporte Interno EE. UU 

Boleto aéreo 

Otros 

Total 

Lps 28,704.47 

2,477.76 

5 0 l o 'd-0 8 - o 'd--
14,321.45 

Lps 45,503.68 



CONSEJO NACIONAL DE INVERSIONES 

CNI 

Calculo de viaticos 

Viaje Tegucigalpa-Washington 

del 15 al 18 de septiembre 2019 

Visita a washington evento doing business 

ltem Nombre del Empleado Cargo 

1 Leonardo Morazan Atraccion de inversiones 

Elaborado por: , 

Luis Rodas 

Total 

~-/ 

/~','\ 

( 

25% 
valor Tarifa Totá Boleto Transporte Categoría Zona días diario Diaria Viatios aereo Interno Total Ejecutivo 1 3 $ 356.50 $ 89.13 $1,15!.63 $ 578.07 $100.00 $1,836.70 

$ l,1S.63 $ 578.07 $100.00 $1,836.70 

TOTAL EN LEMPIRAS L 

j.~1/-) 
Jacqueline Foglia S. 

45,503.38 



12/9/201'9 Correo de Consejo Nacional de Inversiones (CNI)- Fwd: OFICIO DDPMAR-196-2019 

Luis Enrique Rodas García <lrodas@cni.hn> 

Fwd: OFICIO DDPMAR-196-2019 
2 mensajes 

Jacqueline Foglia <jackiefoglia@hotmail.com> 3 de septiembre de 2019, 18:16 
Para: Leonardo Morazán <lmorazan@cni.hn>, Luis Enrique Rodas García <lrodas@cni.hn> 
Ce: "jfoglia@cni.hn" <jfoglia@cni.hn> 

Por favor procedan a coordinar la asistencia de Leo a esta visita. Yo me conectare via Skype 
desde la oficina del CNI. 

Gracias, 

Jackie 

~ Get Outlook for Android 

From: Maria Antonia Rivera <ddpmariaantoniarivera@gmail.com> 
Sent: Tuesday, September 3, 2019 3:50:19 PM 
To: jackiefoglia@hotmail.com <jackiefoglia@hotmail.com> 
Ce: Leonardo Morazán <Lmorazan@cni.hn> 
Subject: OFICIO DDPMAR-196-2019 

Distinguido Señora Foglia: 

Con instrucciones de la Señora Designada Presidencial, Maria Antonia Rivera, tengo el 
agrado de dirigirme a Usted, en ocasión de adjuntar Oficio DDPMAR-196-2019 para su 
conocimiento y acciones pertinentes. 

Atentamente, 

" Abog. Madellyn Baquedano Moneada 
Despacho Designada Presidencial 

,. 
·ti,r:i\.,. 
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Rl'J•ll~LIC\ DL I lúNDUMS 

__ *..:.;*'-*-*-*--­
Oí,SP,\CIIO Of: IJ\ Of:SIONADA 

l'llESIOENCIAL 

María Antonia Rivera 
Designada Presidencial 

" (+504) 2290 • 5000 EXT.5101 
0@DDPMAR 

@ mariantoniarivera 
Centro CMc:oGubernamental II Tegucigalpa M.O.C., Hondtiras, C.A. 

OFICIO-196-2019.jpeg 
60K 

. . . i:;) C.{v 1 - 2 "'.:\- °l 
https.//ma11.google.com/mad/u/O?ik=62e28d298b&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A 1643698001266334034&simpl::::msg-f%3A 16436980012... 1 ¡; 
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12/9/2019 Correo de Consejo Nacional de Inversiones (CNI)- Fwd: OFICIO DDPMAR-196-2019 

Luis Enrique Rodas García <lrodas@cni.hn~ 
Para: Jacqueline Foglia <jackiefoglia@hotmall.com> 

3 de septiembre de 2019, 19:07 

Recibido. 

Se gestionará los viáticos y pasaje aéreo. 

' Saludes 
[El texto citado está oculto] 

https://mail.google.com/mail/U/O?ik=62e28d298b&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A 1643698001266334034&simpl=msg-f%3A 16436980012... 2/ 



12/9/2o1'9 Correo de Consejo Nacional de Inversiones (CNI) - Misión a Washington BAnco Mundial 

Misión a Washington BAnco Mundial 
1 mensaje 

Leonardo Morazán <lmorazan@cni.hn> 
Para: Luis Enrique Rodas Garcla <lrodas@cni.hn> 
Ce: Jackie Foglia Sandoval <jfoglia@cni.hn> 

Buenas Tardes Luis 

Luis Enrique Rodas García <lrodas@cni.hn> 

12 de septiembre de 2019, 15:39 

Como parte de las acciones del Consejo de Competitividad que integre el CNI, estaremos asistiendo a las oficinas de 
Banco Mundial en Washington para sostener reuniones con los responsables del informe Doing Business. 

El viaje está programado para salir de Tegucigalpa el domingo 15.de Septiembre y regresar el miércoles 18 de 
septiembre por la tarde. 

~ Adjunto reserva del hotel y el itinerario de vuelo para el tramite de viaticas. 

& 

~ 
CONSEJO NACIONAL 
DE INVERSIONES 

2 archivos adjuntos 

~ Lombardl Hotel.pdf 
77K 

i:l itinerary.pdf 
94K 

Leonardo Moraz.án.Rivera 
Especia1ísladeAtraociónde1nversione9 
hwestment AtttactionSpedalist 

~ (504) 3354-3637 
~ (504) 2276-0300 al 09 
@ www.cni.hn 

https://mail.googfe.com/mail/u/O?ik=62 28d298b& • pe fJ 1 ~ 2.-:lr°\ 
e vrew=pt&search=all&perrnthid=thread-f0/43A 1644503536083159131 &simpl=msg-f%3A 16445035360 •• • 1 / 



HOTEL INFORMATION 

Hotel Lombardy Name 
Address 2019 Pennsylvania Avenue N.W., Washington OC, United States, 20006 

BOOKER DETAILS 

Mr. Leonardo José Morazán Rivera 
lmorazan@cni.hn 
+50433543637 

Booker Name 
Booker Email 
Booker Phone 
Booker's Address Miraflores Sur, Bloque 33A 1913, Tegucigalpa, Honduras, 11101 

RESERVATION DETAILS 

Reservation Number 
~heck-in 

RATES ANO FEES 

330892 
09-15-2019 

10% Oiscount-Superior King (Adult 1 , Child O ) 
Reservation Number: 330892 

Check-out 

Guest Details Mr. Leonardo José Morazán Rivera 
Sunday, September 15 2019, 1 Room - USO 152.10 
Monday, September 16 2019, 1 Room - USO 242.1 O 
Tuesday, September 17 2019, 1 Room - USO 368.10 

Exclusive Taxes :-

Occupancy tax 14.95 % - USO 113.96 
Payment Policy 100% of en tire stay will be pre-authorised. 

09-18-2019 

lf amended / cancelled befare 03:00 PM on Sep 14 2019 100% of first 1 night(s) will be 
Amendment / Cancellation Policy charged. lf amended / cancelled after this time, ar in case of no show, 100% of first 1 

night(s} will be charged. 

~ross Total USO 876.27 



A 

~ 
l'Ol'\Sl::10 I\ACJONi\L 
DE lNVERSIONI!S 

Liquidación de Viaticas 

Fechas 

Viaje: Misiona Washington: Visita a al Banco Mundial equipo del Doing Business 

ltem Nombre del Empleado Días Hotel Pasaje de Avión 

1 Leonarado José Morazan Rivera 3 $ 876.27 $ 578.07. 

( 

Inicio: 

Fin: 

Cargo por Maleta Taxi 

$ 60.00 $ 108.94' $ 

15/9/2019 

18/9/2019 

Total 

1,623.28 

lviaticos entregados 

( 

Total en Lempiras 

L 40,170.99 

45,503.38 l 
L 5,332.39 



Your Tr ip Confirmation # : HAJVS5 

Passenger Info 

Name: LEONARDO JOSE MORAZA~J PHD 
SkyMiles ;1 9137036084 

[ FLIG~T SEAT 

1 

I U:LTA _c;i;.-,1 

1 
DCL TA 2f,·1~ 

Or:U A. .'. JU3 

V1srt d f"lta .cmn c,r u:::e th~ F!y Dr.·lta óDP to v rtw, c. P.l-?;: t or d 1rlng~ ';t• ur seat. lf 'r''.lU 

purrha5t'"l."l e, Delta l.omfo1t+ iN seat or a l 11p EA'tia. pl~<1 ::-c: v151t My l 11ps t(, acce ::-,; 
a r"2l'.t'1pt i:ir ·~ our purchase. 

Flight Receipt 

Ticket # : 0062388901635 
Place oí lssue: Del ta. com 
[ssue Date: 10SEP19 
Expiration Date: 10SEP20 

Checked Bag Allowance 

Tne fP?.S ti.fllow ar~ ba~d on your onq 1n.al r11:kt: t purchase. 11' you qualify fa r 
free or discounted c:hecked baggc;ge1 th1s \·1111 bt? ta í:.'n rn to ac(mmt ·,·.1hen you 
1·h~..,r k in. 

Sun 15 Sep 2019 DELTA: TGU ATL 

(4RRY ON FIR5T SECON D 

FREE L738HNL L983.80Ht<L 

Sun 15 Sep 2019 DELTA: ATL !AD 

CA~.P.'{ u rl FJRST SECOND 

I JCLUDED INCLUDED lNCLUDED 

V1s1t de-I ta ron, iot detalls ort b.:1ggage embargo:$ thot may a;iply tv your 1r111erary. 

Wed 18 Sep 2019 DELTA: !AD ATL 

CARRY üN FlRST SECOND 

FREE L738HNL L983.8QHNL 

Wed 18 Sep 2019 DELTA: ATL TGU 

CARRY ON FIRST SECO [> 

INQ DED INCLUDED INCLUD "D 

METHOD OF PAYMENT 

1 

CHARGES 

Air Transportation Charges 

Base Fare 

faxes, Fees a nd Charges 

nited States • Septen1b,:1 11th 
Secu11ty Fee(Passenger Civil Av,at,on 
Secunty Serv,ce Fee) (A)) 

DI Tax 

D2 Tax 

Hondw as • T, ;;nspo, tat,~n Ta, ( N) 

Urnted States • Transpo,tatron Tax 

(US) 

l n,t,od States - Anunal a d Plant 
Health I nspect1011 Se,v,ce fee (APHI : 

User Fee - Pas,eni;Iers (XA) 

Urnt~rl <;rates · Pa ssenger facrlrty 
Charge (XF) 

Unrted States • lmm1wat Ion and 
Nar r;il12a t1on Fr.:e(Imm1gre1 ic,n User 
Fe;,) (XY) 

United States • Custorn User Fee 
(YC) 

TICKET AMOUNT 

~ l5SE.P DEPART 

i DELTh 552 TfGUC!GAI PA, 
1 

Bas,c Econorny (E) HGNDURA5 
: 2:42pm 

1 
1 DELTA 2849 ATLANTA 

! 
Bas,c Econorny (E) 7:5 1pm 

-

Wed, 18SEP DEPART 

DELTA 2303 W.t..SH!f·JGTO J-OULLES 
B,1;1c Econonw (f) 6 :30am 

DELTA 849 ATLA ,TA 
Basic Economy (E) 9: 45am 

$578.07 uso 

$400.00 USD 

$11.20 uso 

$34.74 USD 

$13.70 USD 

$60.00 uso 

$37.20 USD 

S3.% USD 

$4.50 uso 

$7.00 uso 

S5.77 USD 

$ 578.07 uso 

ARRIVE 

/l.TLANT4 

6: 17prn 

WASHINGTON -DULLES 

9:40pm 
- -

ARIUVE 

.t,TLANTA 

8:28arn 

TEGUCIGALPA, 
HONDURAS 



Uber 

Este es el recibo del viaje 

Esperarnos que hayas disfrutado tu viaje de esta mañana . 

Total 

Tarifa base 

Tiempo 

Distancia 

Tarifa normal 

Dinámico xl.4 

Subtotal 

Cuota de solicitud 

Tarifa de la Comisión de Taxis de Washington D.C. 

Recargo de aeropuerto IAD 

m .... 1935 

mié., sept. 18, 2019 

USD56.40 

USDl.21 

USDl0.04 

USD22.06 

USD33.31 

USD13.32 

USD46.63 

USD2.B0 

USD2 .97 

USD4.00 

USD56.40 

Se hizo una verificación temporal de $50.00 a tu método de pago • • • • 1935 al inicio del viaje. Esto no 
es un cargo y se anulará. La cancelación se reflejará en tu estado de cuenta en breve. 

Número de ID del reci bo 02d7a972-a0l a-45c6-9bb8-52ld97f606ca 

Viajaste con Isaac 

Emitido por Rasier 



Uber 

Este es el recibo del viaje 

Esperamos que hayas disfrutado tu vi aje de esta noche . 

Total 

Tarifa del viaje 

Subtotal 

Peajes, recargos y tarifas 

- •••• 1935 

dom. , sept. 15, 2019 

USD52.54 

USD45.74 

USD45.74 

USD6 .80 

USD52.54 

Se hizo una verificación temporal de $52.54 a tu método de pago • • • • 1935 al ini cio del viaje. Esto no 
es un cargo y se anulará. La ca ncelación se reflejará en tu estado de cuenta en breve . 

Número de ID del recibo 92435048-f122-4b9b-9c66-ca40268c5ccb 

Viajaste con Jase 

Emitido por Rasier 

UberX 26.25 millas 1 32 min 

I 
22:19 11 Saarinen Cir, Sterling, VA 20166, 

22 :52 1 2019 Yales Farm Ln, Washington, DC 20006, 
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: armers Fishers Bakers 

John F. Kennedy Center 
for the Perform ing Arts 

Go _ gle ~ 

Accommodation Charges 
Superior Klng - 10% Dlscount : USD 762.30 

Grand Total: USO 876.27 

~ ~ of 

The George 
Washington 
University 

o 
DOWNTOWN 

Renwick Gal lery o 
he Smithsonian ... ..... Franklin ~ CJl .... 

Square t ::::r-
en .... 

(¡> 
z 
~ 

Freedom Plazé 
The White House 6) 

Map data ©2019 Google 

Room 
Charges 
Per Night 

Superior 
Klng I Reservatlon 
Number: 330892 
(Adults 1, Children 
O) 
10% Dlscount 

Rate Descrlptlon 
Ten Percent 
Discount Now 
offering 1 O percent 
discount off the 
Best Available 
Rate. Online 
Reservations 
ONLY! No 
Membershlp ID Is 
required upen 
check in and the 
discount is applied 
only at time of 
booking! Mínimum 
2 night stay 
required . 

Room Descrlptlon 

Our spacious 
Superior King room 
is an average of 
325 square feet 
and features a 
Sealy Posturepedic 
mattress with 
Luxury Freile 
bedding and duvet 
with a comfortable 
workdesk and 
chair. Each room is 
equipped with a 32 
inch LG LED HD 
television, 
complimentary 
wireless intemet 
and features two­
line telephones with 
data ports and 
volee mall, 
bathrobes, 
halrdryers, lron and 
ironing board, mini 
bar, deluxe bath 
amenitles, custom 
upholstered vanity, 
celllng to floor 
mirrored closet 
doors and current 
periodicals. 
Maximum capaclty 
for this room is two 
2 people. 

Guest Detalls: 
Mr. Leonardo José 
Morazán Rivera 
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Leonardo Morazán <lmorazan@cnl.hn> 

Reservation Confirmation - Hotel Lombardy 
3 messages 

Hotol Lombardy <no-reply@pegswebservices.com> 
To: lmorazan@cni.hn 

RESERVATION CONFIRMATION 

Dear Mr Morazán Rivera, 
Thank you far choosing the Hotel Lombardy 

Reservatlon made on: 09-10-2019 

/\r,1END RESER'h\TJON 

Reservation Summary 

Booker; Leonardo José Morazán Rivera 

Booker Emall: lmorazan@cni.hn 
BookerPhone:+50433543637 
Booker's Address: Miraflores Sur, Bloque 33A 1913 
Departamento de Francisco Morazán, Tegucigalpa, 11101, 
Honduras 

Check-In: Sunday, September 15 2019 
Check-out: Wednesday, September 18 2019 

Rooms: 1 
Reservallon Number: 330892 
Superior King -10% Discount 

lmportant lnformation 

You must be 21 or over in arder to check in at the hotel. 
Sltuated In the heart of DC's Business District, Hotel Lombardy 
offers a classic European-styie experlence for dlsceming 
business and vacatlon travelers. A blend of historie charm and 
contemporary urban sophistication, our downtown boutique 
hotel offers elegant accommodaUons and exceptional 
hospilality jusi steps away from Washington, DC attractlons, 
govemment buildlngs, and corporate destlnations. 

Designad wlth fine fumishings, decorativa accents and 
stunning art, our lavish guest rooms and suites are an oasis of 
timeless elegance. Corporate travelers stay inspirad in stylish 
meeting venues with high-tech business services. Enjoy 
sumptuous bistro-style cuislne al Cafe Lombardy, ar sip a 
martini by the flre in the Venellan Room Bar & Lounge. 
Recharge in our fitness center and enjoy the ease of vale! 
parking. Experlence the timeless allure and grace of Hotel 
Lombardy, an lconlc Washington, DC landmark and one of the 
Historie Hotels of America. The entire Hotel Lombardy property 
Is smoke-free. A valld credlt card Is requlred for Incidental 
payment upan check In. 

Hotel details 
Hotel Name: Hotel Lombardy I Address: 2019 Pennsylvania Avenue N.W., Washington DC, United States, 20006 

Hotel Phone No: +1 202 828 2600 1 Hotel Emall: info@hotellombardy.com 

10 September 2019 al 17:00 
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ONSEJO NACIONAL 
INVERSIONES 

Tegucigalpa, M.D.C., 12 de septiembre de 2019 ::r- 00 
(t-ea ('b No.277-02-2019-PCNI 

lf) 

Sistema de Pagos 
Banco Central de Honduras 
Presente 

1 

Q_[ 
(j ,.., 

•J 

Autorizamos al Banco Central de Honduras efectuar Transferencia de Fondos de la siguiente 1 
manera: 

5 
) 

L. 13,175.41 (frece Mil Ciento Setenta y Cinco Lempiras con 41/100 centavos) :-.:, 

DEBITESE 
NÚMERO DE NOMBRE DE LA CUENTA VALOR EN NÚMEROS 

CUENTA 
11102-02-000020-7 Consejo Nacional de Inversiones 13,175.41 

ACREDITES E 
NOMBRE DE LA INSTITUCIÓN VALOR EN NUMEROS 

BANCARIA 
BAC 13,175.41 

TIPO DE CUENTA NÚMERO DE CUENTA INTERNA NOMBRE DEL 
BENEFICIARIO 

Cheques 730156571 Inversiones Aliadas S.A. de 
c.v. 

SINOPSIS 
a eléctrica mes de a osto 2019 local 30 laza criolla oficina de CNI 

Atentamente 

/ f~c::1-/ < J 
¿A;;UELINE FOGLIA SANDOVAL 

Secretaria Ejecutivo 
Consejo Nacional de Inversiones 

LUIS ENRI 
Administrador 

Consejo Nacional de Inversiones 

:~~. 
• .;.• .» 

n Plaza Criolla, segundo nivel, local #30, Boulevard Morazán, 
• Tegucigalpa, Honduras 

~ (504) 2276-0300 al 09 @www.cni.hn 



t -· 

' li\JVEFBCNES 
ALIADAS 

Inversiones Aliadas, S. A. de C. V. 
Bo. San Fernando, Mega Mali, San Pedro Sula Honduras 

Tel: (504) 2508-1999 
Correo Electrónico: contactcenter@aliadas.net 

RTN:05019012453664 

C.A .l. : FFCA23-549507-C24C82-631288-D12E1 B-FF 
Rango Autorizado: De 000-001-01-00049201 al 000-001-01-00064200 
Fecha Límite Emisión: 25.03.2020 
Factura No. 000-001-01-00053324 

Factura 

Datos del Adquiriente Exonerado: 
No. Correlativo de la Orden de Compra Exenta 
No. Correlativo de la Constancia del Registro de Exonerados: 
No. ldentificativo del Registro de la SAG: 

Fecha de emisión : 10.09.2019 Documento Internoº: 75008419 

Cliente: CONSEJO NACIONAL DE INVERSIONES Código de Pago: 35-00-00-3500111800944 

RTN Cliente : 08019016879359 

Nombre Comercial: CNI 

Centro Comercial: Plaza Criolla 

Local Comercial: LC-30 Periodo de Cargo: 08-2019 

-~·:. .:_: .. '---~-~ ·:_: :_ ·:· ·:. -'._ 
. . . . . 

2,295.00 ENERGÍA ELÉCTRICA 

OTROS CARGOS 

GENERADOR COMBUSTIBLE 

Fecha Vencimiento : 20.09.2019 

Puede efectuar sus pagos en Banco del País 
*Código de Pago : 35-00-00-3500111800944 
*Cuenta Lempiras : 01-599-001135-4 
*Cuenta Dólares : 22-599-000508-7 

Enviando su comprobante de pago 
al correo cobros@aliadas.net 

Importe en Letras : Trece mil ciento setenta y cinco Lempiras con 
cuarenta y un Centavos. 

5.2364 

961.4100 

196.4567 

SubTotal L. 

Importe Exonerado L. 

Importe Exento L. 

Importe Gravado 15% L. 

Importe Gravado 18% L. 

Descuento y Rebajas Otorgadas L. 

ISV 15% L. 

ISV 18% L. 

Total L. 

O.DO 

O.DO 

O.DO 

Despues de la fecha de vencimiento se cobrará un recargo por concepto de Intereses Moratorias 
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA 

Original: Cliente 
Copia: Obligado tributario emisor pe, N 1 _ 1,. 1' -:y 

12,017.54 

961.41 

196.46 

13,175.41 

0.00 

13,175.41 

O.DO 

O.DO 

0.00 

0.00 

0.00 

13,175.41 
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ONSEJO NACIONAL 
INVERSIONES 

Tegucigalpa, M.D.C., 11 de septiembre de 2019 

,- No.276-02-2019-PCNI 

Sistema de Pagos 
Banco Central de Honduras 
Presente ~ :.;, 

"! . -.:~· ~~1 
Autorizamos al Banco Central de Honduras efectuar Transferencia de Fondos de la siguien~ 
manera: 

.. 
L 23,289.01 (Veintitrés Mil Doscientos Ochenta y Nueve Lempirfs con 01/100 centavos) 

DEBITESE 
NÚMERO DE NOMBRE DE LA CUENTA 

CUENTA 
11102-02-000020-7 Consejo Nacional de Inversiones 

ACREDITES E 
NOMBRE DE LA INSTITUCIÓN 

BANCARIA 
BAC 

TIPO DE CUENTA NÚMERO DE CUENTA INTERNA 

Ahorro 727427151 

SINOPSIS 

Atentamente 
J 

/ ,,,,,,/ ~ / 1 -
~ ti V"~¿ ~ -:r-7¿:__ ~ 

JACQUZE FOGLIA SANDOVAL 
Secretaria Ejecutivo 

Consejo Nacional de Inversiones 

VALOR EN NÚMEROS 

23,289.01 

VALOR EN NÚMEROS 

23,289.01 
NOMBRE DEL 

BENEFICIARIO 
Luis Enrique Rodas García 

LUIS NRIQU ODA 
Administrador 

Consejo Nacional de Inversiones 

0 Plaza Criolla, segundo nivel, local #30, Boulevard Morazán, 
• Tegucigalpa, Honduras 

~ (504) 2276-0300 al 09 @www.cni.hn 



CONSEJO NACIONAL DE INVERSIONES (CNI) 
RESUMEN DE PAGOS A TIGO 
MES DE SEPTIEMBRE 2019 

L 4,458.10 
611.95 

2,843.73 
618.77 

7,377.23 
7,379.23 

L 23,289.01 

Elaborado 
Luis Rodas 

celJackie / ? O lO --;J-0';}. - 04 
cel allan _ 0 -=,-
telefonia fija 5'D \.O d-0 ~ 
tv cable .t:50 lO 'J t> d- - D (p 
lnternetJulio Pl / 
Internet Agost \O\ 

5 O )D d--D'd-- - O-;).. 

Total 
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tiGO " ,,, a 
R.T.N. 05029000001320 

No. Cliente 

T191316 

RESUMEN DE FACTURACIÓN 
No representa documento fiscal 

No. Documento Periodo Facturad◄ Fecha Maxima de Total a Pagar 

6774359 Del 01,Age-2019 

al 31-Ago-201 9 
Pago $ 121 .89 

16 de Septiembre de 2( 1 ~ 

Nombre Cliente: 
Dirección: 

CONSEJO NACIONAL DE INVERSIONES (CNI ) 

EDIF.PLAZA CRIOLLA LOCAL 30 TEGUCIGALPA 

Res.umen por Grupo 

Grupo: 

Datos Adicionales: ZONA 31 (Ciclo R) 

Planes y Servicios de Voz 

00000026.18 Minutos en Paquete 

Sin Limite Corp $99.99 

00000021 .16 Min.Larga Dist.lntern.Paq 

Consumo Planes y Servicios de Voz 

15% Impuesto Sobre Ventas 

Subtotal 

Mensajería y Servicios 

00000000001 Mensajes Enviados en Paquete 

Consumo Mensajería y Servicios 

Otros cargos y Servicios utilizados 

Cargo por Seguro Celular 

Consumo Otros cargos y Servicios 

15% Impuesto Sobre Ventas 

Subtotal 

Total del Mes 

(-) Abonos del Periodo 

+ Deuda Anterior 

Total a Pagar 

Q.N\ 

99 . 99 

$ 99 . 99 

$ 15 . 00 

$ 114 . 99 

$ 

6.00 

$ 6 . 00 

$ . 90 

$ 6 . 90 

$ 121. 89 

$ 

$ 

$ 121. 89 

Internet Móvil SMS 

Clientes normales 

Plan: 

. Sin Lim!~~ Corp ~~9; 99 __ 

Telefónica Celular S.A de C.V. 
Edificio Plaza Tigo, Colonia Los Almendros, 

al fina l del bulevar Morazán, Tegucigalpa M.D.C. 
Número de atención al cliente desde tu celular *611, 

desde tu línea fija 2265-8446. Ingresa a www.t igo.com.hn 



ti) . . . 
Ol 

CONSTANCIA ELECTRÓNICA DE ESTAR SUJETO AL RÉGIMEN DE PAGOS A CUENTA 

lll lllllll lllllllllllllllllll ll lllllllllllllll 111111111111111111 
201-19-10500-44151 

La DIRECCIÓN DE GRANDES CONTRIBUYENTES 1EGUCIG.ALPA en cuya jurisdicción se encuentra el domicilio fücal 
delsolicitante, identifu:ado como: 

Nombre y Apellido o Razón Socia.!: TELEFONICA CELULAR S.A. DE C.V. 

Con Registro Tributario Nacional: 05029000001320 

Habiendo presentado la solicitud electrónica con número 201-19-10500-44151 en :lecha 03/07/2019, y Recibo 
Of"u:ial de Pago No. 25419130913 de fecha 03/07/2019 por el monto de L. 200.00 bajo el concepto de Actos 
Administrativos. 

Inego de revisadas las Bases de Datos del Sistema de Gestión Tributaria (ETAX), se ha podido establecer lo 
sjguiente: 

ETAX: 

ETAX: 

ETAX: 

SI existen Registros de Pagos a Cuenta. 

NO existen Registros de Deudas. 

NO existen Registros de Omisiones en la presentación de Declaraciones. 

Por lo expuesto se OTORGA al solicitante la presente CONSTANCIA ELEClRÓNICA DE ESTAR SUJEID AL 
RÉGIMEN DE PAGOS A CUENTA, para el período 201901, según declaración 35739792164, presentada el 
26/04/2019, la presente Comtancia. vence el 3010912019. 

Sin perjuicio de las facultades de revisión y fücalización de esta Administración 'lributaria y de los resultados que 
de ella se produ:zcan. 

EVA MARIA BARREIRO CERRAID 
JEFE DEPARTAMENTO DE RECAUDACION GRACO TEGUCIGALPA 

(*) Es obligación del destintario de la presente Constancia verifu:ar su validez a través de 
Internet en la dirección http: //constancias .sar.gob .hn/ConstanciaPagos Cuenta .as px, 
ingresando el número 201-19-10500-44151 o mediante elsjguiente códjgo QR: 



~ 

. ~ 
tlGO ' No. Cliente '-~ T191316 . .....,,, 

Planos y Mensejeria RHosy 
No No, Tolófono No, Factura Servicios de Voz y Servicios Encuestas 

l 96851532 8147013 99,99 

TOTALES 99,99 

*SALl(Sa1iente de M6vll a Fljo)•ccsA(Sallente de Móvil a M6vil)*CCSM(Satiente de Móvil 
a otros Operadores)*INTE(Sa\iente lntemaclonaltSALT(Transferencia a Fijo} 

*CCST(Transferencla a Móvil) "'CRSA(Celular Roaming Sa6ente) 
*CREN(Celular Roamlng Entrante)"MESA(Mensajitos Roaming Sa6ente) 

"MEEN(Mensajitos Roaming Entrante) *CRDL(Celu1ar Roaming Larga Distancia) 

Planes y 
Servicios do 

Internet 

Original: Cliente 

No. Documento 
6774359 

Otros Cargos Impuesto 
y Servicios 12% 

6,00 
G,oo 

Móvil SM5 

Periodo Facturado Fecha Maxima Total a Pagar US$ 

Del 01-Ago-2019 
de Pago 

16 de Septiembre de 21 b 121.89 
al 31-Ago-2019 

Impuesto 
15% 

15,90 
15,90 

Impuesto Totoldol Abonos Deuda Tata.le. 
5% Mos Periodo Anterior PagorUS$ 

121,89 121,89 

121, 89 121,89 

Telefónica Celular S.A. de C. V. 
Edilicio Pfaza Tigo.Coloniá l.o$Almcndros, 

al final dd bulevar Mora:ian, Tegucigalpa MD.C 
Num~ de~tenciónal tlieowde.detu c;elular~611, 

desde ru lioe.i fija 2265-8446. logresa .i www.tigo.com.hn 



No.Cliente No. Documento 

T191316 6774359 

r Detalle de Minutos en Paquete " 
, 

00000026.18 Minutos Tarifa Plena de Paquete 
00000026.18 Total $ 

..... ~ ..... 

Original: Cliente 

Periodo Facturado Fecha Maxlma Toial a Pagar US$ 

Del 01-Ago-2019 de Pago 
16 de Septiembre de 20 121.89 

al 31-Ago-2019 

" 

~ 

Telefónica Celular S.A. de C.V. 
Edificio Plaza Tigo..Colonía. los Almendro!, 

al fmaldel bulevar Mor;qan, Teguciplpa M.D.C. 
Número deatencional diented~tu celuhtr"61°1, 

desde tU llne.., fija 2265-8446, lngres., ;i www.tigo,com.hn 

"-' 



RESUMEN DE FACTURACIÓN 
No representa documento fiscal 

R.T.N. 05029000001320 

No. Cliente 

T191316 

No. Documento 

6777968 

Nombre Cliente: CONSEJO NACIONAL DE INVERSIONES (CNI) 

Dirección: EDIF.PLAZA CRIOLLA LOCAL 30 TEGUCIGALPA 

Datos Adicionales: ZONA 31 (Ciclo R) 

Planes y Servicios de Voz 

Sin Limite Hib Corp $19.99 19 . 99 

Consumo Planes y Servicios de Voz $ 1 9 . 99 

15% Impuesto Sobre Ventas $ 3 . 00 

Subtotal $ 22 . 99 

Periodo Facturad1 
Del 01-Ago-2019 

al 31-Ago-2019 

...__,.,.,.,.,.,= 

Fecha Maxima d1 
Pago 

16 de Septiembre de 21 1 9 

-

Total a Pagar 

$ 24.72 

.... ~~~-ur:!'en P!)rgs_~!:>9 ~" , 

Grupo: 

Clientes normales 
"""'·-·--'·'- _.,,,.,.,.,,_"--· --------- --·· ----

Plan: 

Sin Limite Hib Cor $19.99 
''''"·"""'·'""' .>ex><>: ., _,.,. 

_ ..,_ Otros cargos y Servicios Utilizados 

1 Cargo por Seguro Celular 

Consumo Otros cargos y Servicios $ 

15% Impuesto Sobre Ventas $ 

Subtotal $ 

Total del Mes $ 

(-) Abonos del Periodo $ 

+ Deuda Anterior $ 

Total a Pagar $ 

~ 

1 . 50 

1 .50 

.23 

l.73 

24 . 72 

24 . 72 

Internet Móvi l SMS 

Telefónica Celular S.A. de C.V. 
Edificio Plaza Tigo, Colon ia Los A lmendros, 

al final del bulevar Morazán, Tegucigalpa M.D.C. 
Número de arención al clienre desde ru celular *611, 

desde cu línea fi ja 2265-8446. Ingresa a www.t igo.com.hn 



(i) ' . 
-

CONSTANCIA ELECTRÓNICA DE ESTAR SUJETO AL RÉGIMEN DE PAGOS A CUENTA 

lll lllllll lllllllllllllllll ll llllllllllllll 111111111111111111 
201-19-10500-44151 

La DIRECCIÓN DE GR.ANDES CONTRIBUYENlES lEGUCIGAIPA en cuya jurisdicción se encuentra el domicilio fücal 
del so licitante, identif'"u:ado como: 

Nombre y Apellido o Razón Social: TELEFONICA CELULAR S.A. DE C.V. 

Con Registro Tributario Nacional: 05029000001320 

Habiendo presentado la solicitud electrónica con número 201-19-10500-44151 en :fecha 03/07/2019, y Recibo 
Oficial de Pago No. 25419130913 de fecha 03/07/2019 por el monto de L. 200.00 bajo el concepto de Actos 
Adm:inis trativos. 

luego de revisadas las Bases de Datos del Sistema de Gestión Tributaria (ETAX), se ha podido establecer lo 
siguiente: 

ETAX: 

ETAX: 

ETAX: 

SI existen Registros de Pagos a Cuenta. 

NO existen Registros de Deudas. 

NO existen Registros de Omisiones en la presentación de Declaraciones. 

Por lo expuesto se OTORGA al solicitante la presente CONSTANCIA ELEC1RÓNICA DE ESTAR S UJE'IO .AL 
RÉGIMEN DE PAGOS A CUENTA, para el período 201901, según declaración 35739792164, presentada el 
26/04/2019, la presente Constancia vence el30/09/2019. 

S :in perjuicio de las :facultades de re visión y fiscalización de es ta Administración 'lribu taria y de los resultados que 
de ella se produzcan. 

EVA MARIA BARREIRO CERRA'IO 
JEFE DEPARTAMENTO DE RECAUDACION GRACO lEGUCIGALPA 

(*) Es obligación del destintario de la presente Constancia verif'"u:ar su validez a través de 
Internet en la dirección http:llconstancias.sar.gob.hn/ConstanciaPagosCuenta.aspx, 
ingresando el número 201-19-10500-44151 o mediante el siguiente código QR: 



No. Cliente 
T191316 

Planos y Mansajeria Rlfosy 
No No. Teléfono No. Factura Servicios de Voz y Servicios Encuestas 

1 954'15434 8164272 19.99 

'l'O'l'ALES 19,99 

·sALl(Sanenle de Móvil a FIJo)•ccSA(Sallenla de Móvil a Móvll)·CCSM(Sanonte de Móvil 
a otros Operadores)•INTE(Sanente lnlemaclonal)•SALT(Transferencla a Fijo) 

•ccST(Translerencla a Móvil) •cRSA(Celular Roamlng Saliente) 
•cREN(Celular Roamlng Entranle)"MESA(Mensajilos Roamlng SaDente) 

"MEEN(MensaPlos Roamlng Entrante) •cROL(Celular Roamlng Larga Distancia) 

Originalt Cliente 

Planas y 
Servicios de 

Internet 

No. Documento 
emsea 

Otros Cargos Impuesto 
y Servicios 12% 

1,50 
1,50 

•• 

Periodo Facturado Fecha Maxima Total a Pagar US$ 

Del 01-Ago-2019 
de Pago 

16 de Septiembre de 2( b 24.72 
al 31-Ago-2019 

Impuesto 
15% 

3.23 
3.23 

lmpuasto Totoldol Abonos Deuda Total a 
5% Mos Pañodo Anterior PogarUS$ 

24.72 24.12 
24.12 24.12 

'• 

Telef6.nieaCelular S.A. de C.V. 
Edilicio Plaza ligo. Cokmia Los Almi:ndl'O$. 

al final del bulw.ir Mora.zan. ieguc:igalpa M.D.C 
NtlTJWl"O de ;¡¡tendón al c;liente de$Cletu c;elubr"ó11, 

desde tu line., fij11 2265-8446, lngres.'"l a Mw.tigo.com;hn 



22760300 
AL 25-AGO-2019 

Nombre Cliente: CONSEJO NACIONAL DE INVERSIONES (CNI) 

Dirección: PLAZA CRIOLLA,2DO.NIVEL,LOCAL 30,BLV.MORAZAN,TGA 

Datos Adicionales: 
RTN/ID Cliente: 08019016879359 

Email Cliente: 

Descripcion Precio 

Tigo Business TFC 100 D $ 100 . 00 

19.12 Min.Tigo-Operadores Moviles Paq. $ 1 . 72 

52 .21 Min . Incluidos Tarifa Plena $ 1. 83 

9.31 Min. a Tigo Fijo Local Paquete $ . 14 

136.49 Minutos Incluidos Local $ 2 . 32 

20.10 Min. Fijo a Movil Tigo Paquete $ 1.81 

0.13 Minutos Internacional $ . 00 

Total $ 100 . 00 

Subtotal $ 100 . 00 

(-)Descuentos y Rebajas Otorgados $ . 00 

Valores Exentos $ ·ºº 
Valores Exonerados $ ·ºº 
Valores Alícuota Tasa Cero $ ·ºº 
Valores Gravables 15% ISV $ 100 . 00 

Impuesto Sobre Venta 15% sobre Valores Gravables $ 15 . 00 

Impuesto Sobre Venta Sobre Valores Alícuota Tasa Cero $ ·ºº 
Total Facturado del mes $ 115 . 00 

Tasa de Cambio L 24 . 7278 

Total Facturado del mes(Lempiras) L 2843 . 70 

DOS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES LEMPIRAS CON 70/100 . 00 

CON 70/100 ·ºº 
(-) Abonos del Perodo L . 00 

Total a pagar del mes L 2843 . 70 

L 2,843.70 

97F919-7C 

Datos del Adquiriente exonerado 
Numero correlativo de la orden de compra Exenta: 

Numero correlativo de Constancia del Registro de Exonerados: 

Numero Carnet Diplomatico: 

Numero identificativo del Registro de la Secretaria de 
Estado en el despacho de Agricultura y Ganadería: 

LOnea Residencial 
Tigo Business TFC 100 D 

Descuentos y Rebajas Total 
otorgado $ 

$ . 00 $ 
$ .00 $ 

$ ·ºº $ 

$ . 00 $ 

$ . 00 $ 
$ ·ºº $ 

$ . 00 $ 

$ . 00 $ 
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VERIFIQUE ANTES DE FIRMAR QUE EL NÚMERO DE CUENTA INDICADO PERTENECE AL NOMBRE DEL CLIENTE SOLICITADO 
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05835764 

Dirección: COL PALMIRA, CENTRO C, PLAZA CRIOLLA, 11 NIVEL 
, EN LOCAL #30 PALMIRA 

Datos adicionales: CONSEJO NACIONAL DE INVERSIONES 
RTNílD Cllente:08019016879359 

Emall Cliente: lrodas@cni.hn 

Descrl pclon 

Alquiler Caja DVB 
SINGLE BASIC HD 
TOTAL 

Numero correlativo de Constancia del Registro da Exonerados: 

Numero Camal Dlplomallco: 

Numero ldentificativo del Registro de la Secretarla de Estado en 
el despacho de Agricultura y Ganaderfa: 

Precio 

$ 2.61 
s 19.13 
$ 21,74 

ons m o 
Línea Residencie! 
Alquiler caja DVB 

Descuentos y Rebajas 
Otorgados 
$ 0,00 
$ º·ºº $ º·ºº 

Total 

$ 2.61(G) 
$ 19,13(G) 
$ 21.74 

Subtotal $ 21.74 
(-)Descuentos y Rebajas Otorgados $ 0.00 
Valores Exentos $ 0,00 
Valores Exonerados $ 0.00 
Valores Alicuota Tasa Cero $ 0.00 
Valores Gravables 15% ISV $ 21.74 
Impuesto Sobre Venta 15% sobre Valores Gravables $ 3.26 
Impuesto Sobre Venta Sobre Valores Allcuota Tasa Cero $ 0.00 

Total Facturado del mes 
Tasa de Cambio 
Total Facturado del mes en Lempiras 

Seiscientos dieciocho lempiras con 77/100 

(-) Abonos del Periodo 
Total a pagar del mes 

$ 
L 
L 

L 
L 

25.00 
24.7508 

618.77 

0.00 
618.77 
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VERIFIQUE ANTES DE FIRMAR QUE EL NÚMERO DE CUENTA INDICADO PERTENECE AL NOMBRE DEL CLIENTE SOLICITADO 

L No es v~lido sin la certificación e impresión del sistema electrónico del Banco. 

~----------~~~-------------



~ Dirección: Plaza Criolla, 2ndo nivel, local #30, Blvrd. Morazán 

9849-3128/9883-4519 

08019016879359 

amarichal@cni.hn, lrodas@cni.hn 

Número Carnet Diplomático: 
Número identificativo del Registro de la Secretaria de Estado 
en el despacho de Agricultura y Ganadería: 
Linea Empresarial 
Enlace de Datos ~;:;¡¡;;;::;.;.;::==:==================::;:;::===============================~· ·1 

Descripción Precio Unitario 
Descuentos y 

Rebajas 
Otorgados 

(97945) Enlace de Internet Plaza Criolla/ Principal/ CNI Tegucigalpa 10MB 
TOTAL $ 

260.00 
260.00 º·ºº 0.00 

Subtotal 
(-) Descuentos y Rebajas Otorgados 
Valores Exentos 
Valores Exonerados 
Valores Alícuota Tasa Cero 
Valores Gravables 15% ISV 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

Impuesto Sobre Venta 15% sobre Valores Gravables $ 
Impuesto Sobre Venta Sobre Valores Alícuota Tasa Cero$ 
Total Facturado del mes $ 
To~~~m~ L 
Total Facturado del mes en Lempiras L 
SIETE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE CON 23/100 (LEMPI 

RAS) 
(-) Abonos del Periodo 
Total a pagar del mes 

L 
L. 

Total 

260.00 
260.00 

260.00 

º·ºº º·ºº º·ºº º·ºº 260.00 
39.00 

º·ºº 299.00 
24.6797 

7,379.23 

!. 

>:..'.~'~·•'.:.' 
,.,, :;¡:; .:, 

... · ... _. -

···it}}_ . 
. •·~--~;..~,·-· 

', . ·.• ~; : ' 



Cod Cliente 

50673 

No. de Factura 
000-057-01-

00003811 

Periodo 

Jul2019 

Fecha de emisión 
03/07/2019 

Fecha Max de Pago 
13/07/2019 

Total a Pagar 

L. 7,377.23 

CAi 
3B0C62-El 7B98-
F34B9F-3DC59D­

EEDS98-F6 

Nombre Cliente: CONSEJO NACIONAL DE INVERSIONES CNI Datos del Adquiriente exonerado 
Número correlativo de la Orden de compra Exenta : 

Dirección: Plaza Criolla, 2ndo nivel, local #30, Blvrd. Morazán 
Número correlativo de Constancia del Registro de Exonerados: 

Datos Adicionales: 9849-3128/9883-4519 Número Carnet Diplomático : 

RTN/1D Cliente: 08019016879359 
Número identificativo del Registro de la Secretaria de Estado 
en el despacho de Agricultura y Ganadería : 

Email Cliente: amarichal@cni.hn, lrodas@cni.hn 
Linea Empresarial 
Enlace de Datos 

Descuentos y 
Cantidad Descripción Precio Unitario 

1 (97945) Enlace de Internet Plaza Criolla/ Principal/ CNI Tegucigalpa 10MB 
TOTAL $ 

260.00 
260.00 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

Impuest o-Sobre vema 1:s-ro soore varores Gravables $ 
Impuesto Sobre Venta Sobre Valores Alícuota Tasa Cero$ 
Total Facturado del mes $ 
Tasa de Cambio L. 
Total Facturado del mes en Lempiras L. 

Rebajas 
Otorgados 

0.00 
0.00 

SIETE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE CON 23/100 (LEMPI 
RAS) 

(-) Abonos del Periodo L. 
Total a pagar del mes L. 

1 
""' 

Total 

260.00 
260.00 

260.00 
0 .00 
0.00 
0.00 
0 .00 

260.00 
39.00 

0 .00 
299.00 

24.6730 
7,377.23 

0.00 
7,377.23 



Tegucigalpa, M.D.C., 09 de septiembre de 2019 

Sistema de Pagos 
Banco Central de Honduras 
Presente 

-, ,'\:3-
\ V r+ 

rn 
'· 1 íb 

) 

_e 
<J No.275-02-2019-PCNI 

Autorizamos al Banco Central de Honduras efectuar Transferencia de Fondos de la siguiente 
manera: 

L 5,705.08 (Cinco Mil Setecientos Cinco Lempiras con 08/100 centavos) 

DEBITESE 
NÚMERO DE NOMBRE DE LA CUENTA 

CUENTA 
11102-02-000020-7 Consejo Nacional de Inversiones 

ACREDITES E 
NOMBRE DE LA INSTITUCIÓN 

BANCARIA 
BAC 

TIPO DE CUENTA NÚMERO DE CUENTA INTERNA 

Ahorro 727427151 

SINOPSIS 
Reembolso mantto en la to ota velúculo CNI 10000 km . 

Atentamente 

~ACQUELINE FOGLIA SANDOVAL 
Secretaria Ejecutivo 

Consejo Nacional de Inversiones 

VALOR EN NÚMEROS 

5,705.08 

VALOR EN NUMEROS 

5,705.08 
NOMBRE DEL 

BENEFICIARIO 
Luis Enrique Rodas García 

LUIS"ENRIQU ROD 
Administrador 

Consejo N_acional de Inversiones 

~ Plaza ~riolla, segundo nivel, local #30, Boulevard Morazán, 
~!á~~1~l8íta~i1gaHtllrnivel, local #30, Boulevard Morazán, 
Tegucigalpa, Honduras 

~ (504) 2276-0300 al 09 
~ (504) 2276-0300 al 09 

~ www.cni,hn 
'@ www.cm.hn 
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~ C:C"i='º"ªC:ICN FLC"es 
\!:/ TALLER DE SERVICIOS 

RTN:08019002282617 

~gencia: 

Dirección: 

Teléfono: 

Cliente: 

Dirección: 

RTN 

Forma de pago 

Referencia # 1 

.,.,;, -

PROPIETARIO DEL VEHICULO 

Nombre: 

Dirección: 

Identidad: 

No. Orden de Compra Exenta: 

No. Registro de Exonerados: 

Importe literal : 

OBSERVACIONES 

Asesor: 

Plazo 

Teléfono: 

= 

1 'La factura es beneficio de todos, exígela:• 

:: 

CORPORACIÓN FLORES S.A. 
Colonia El Prado, Comayagüela, M.D.C., Honduras, C.A. 

G R u p □ E"ll 
FL□RES u.:I 

Tel.: 2216-4000, Fax: 2225-4424 
e-mail: fccf@floreshn.com 

Código cliente: 

Fecha de pago 

Referencia # 2 

Número 

Fecha de emisión: 

Rango Autorizado: 

CAi: 

Fecha límite de emisión: 

Tasa 

DATOS DEL VEHICULO: 

Marca: Modelo: 

Chasis: Motor: 

KMS: Placa/Stock: 

TOTAL 

No. ldentificativo Registro SAG: 

No. Código de Carné Diplomático: 

Hora: 

Entidad: 

Página: 

N.lnterno 

RECIBÍ CONFORME •~ IMPORTE EXONERADO L 

Nombre: V,.)-Á $ ~ · (\~ ' -.. IMPORTE EXENTO L 

Identidad: O'í31Q \ ~ 1.,(.\, l!)031?J . .. IMPORTEGRAVADO15% L 

Fecha: 5\ G\ \ 0
\ q Firma IMPORTE GRAVADO 18% L t--- ~~- ~ ~ ------------.,,,.-----,1.......,.., 

Original: Cliente 

Copia: Obligado Tributario Emisor 

a® o O @toyotahonduras e www.toyotahonduras.com 

I.S.V. 15% L 

1.S.V. 18% L 

OTROS IMPUESTOS L 

TOTAL A PAGAR L 

u J 

O.O 

43o0 34 

e no 
j".(4.14 

0.00 

O 00 
5.705 08 ._ ______ __, 

IMPORTANTE: La garantía de mano de obra y repuestos es válida por 30 días o 1,000 KM, lo que ocurra primero, previo diagnóstico técnico por trabajo realizado detallado 
en este documento y se excluye de esta cobertura la inclusión de repuestos no genuinos autorizados por el cliente. 

utr_1 1 - z~s 



.; 

hnp 05.09.2019 

PROFORMA 1700123841 

Datos Clienta 

Nombm : CONSE.IO NACIONAL DE 

Datos Empmsa 

Nombre Taller: OF. PRll>JCIPAL PRADO 
INVERSIONES CNI 

Código: 1000034:239 

Tel Casa· 

Fax: 

Celular: 98834519/LUIS RODAS 

E-mail: 

RTN: 080·19016879359 

rtTN: 

Telf. Cita: 

Cotlzador: 

080190022820'17 
2216-4000. -

ISAC BERMARDO COREA 

Oireccion : CENTRO COMERCIAL D!rec. Tallar : Col. El Prado CII Principal, P 

~ 

PLAZA CRIOLLA DISTRITO 

CENTRAL.08 

Datos Orden 

Fecha Emision :05.09.2019 

Detalle do los trabajos realizados y materiales utilizados: 

DETALLE DE MANO DE OBRA 

Id Código Descripción P. Venta 'l'aDsct. 

PI010000 Servirlo de 010000 Km/00000015 2,135 91 0.00 

2 AP0300 LAVADO DE MOTOR 15216 000 

3 AP3400 Alinsamianta/00010040 598.50 0.00 

4 AP3503 Balanceo 4 Ltantas/00004242 465 50 0.00 

Sub Total Mano da Obra 

DETALLE DE REPUESTOS 

Id Código Descripción Cant. U.M. P.Unit. %Dsct. 

5 9043012031 EMPAQUE 1 UN 2200 0.00 

6 9091510003 FILTRO ACEITE 1 UN 386.00 0.00 

" YZZJ1 

Sub Total R!!puestos 

DETALLE DE LUBRICANTES 

Id Código Descripción Cant. U.M. P.Unit. ¾Dscl 

7 550046199 FULL SINTETIC 5 UN 2'14.34 0.00 

10W30 

Sub Total Lubricantes 

DETALLE DE ADITIVOS 

Id Código Descripción Cant. U.M. P. Unit. %Dsct. 

8 EST9120GEN DESEMGRASANTE 5 oz 3 60 0.00 

DE MOTOR 

9 EST4110 I.IMPI/\DOR DE 13 02 7.46 0.00 

FRENOS 

Sub Total Aditivos 

DETALLE DE MATERIALES 

Id Código Descripción Cant. U.M. P.Unit. %Dsct. 

Pagina 1 DE 2 

Datos Vehiculo 

Nro de VIN: JTMZDBEVOOJ177530 

Nro de Motor : 3ZR C393685 

Nombre Modelo : RAV4 AT 4X2 2.0 GAS 

Código Modelo : ZSA42L 

Nro de Placa : N12620 

Odometro: 10,588Km 

Nro de Lote: 2000039286 

Dscto. Precio lmpto. P. Total 

º·ºº 2,135.91 320.38 L2.456.29 

oco 15~ 16 2282 L 174.98 

0.00 59B50 89 78 L 688.:28 

0.00 465.50 69.83 L 535.33 

0.00 3,352.07 502.81 L 3,854.88 

Oscto. Precio lmpto. P. Total 

0.00 22 00 3.30 L 25.30 

0.00 38600 57.90 L443.90 

0.00 408.00 61.20 L469.20 

Dscto. Precio lmpto. P. Total 

000 1.071 70 160.76 L 1.232 46 

0.00 1,071.70 160.76 L 1.232.46 

Dscto. Precio Implo. P. Total 

000 18.02 2.70 L 20.72 

0.00 97.00 14.55 L111.55 

0.00 115.02 17.25 L 132.27 

Dscto. Precio Implo. P. Total 



lmp 05.09.2019 

PROFORMA 170012384·1 ---

10 700001079 LIJA# 38 

'Combustible estan eKento de impuesto sobre ventas 

UN 1415 0.00 

Sub Total Materiales 

Mano de Obra 

Repuestos 

Lubricantes 

Adilivoe 

Materiales 

Sub Total 

Total Rocargos 

Total Descuentos 

lmpuooto 

Monto Total 

Hago constar que se me hi7.0 entrega de toda:s aquellas partes que iuaron desinstaladas del vahlculo 
n consecuencia de todos los repuestos nuevos instalados que se describen en asta Profonna 

Nombra: 
Id: 

000 14.15 

0.00 14.15 

Pagina 2 DE 2 

2.12 

2.12 

L 16.27 

L 16.27 

L 3 352 07 

L408.00 

L 1.07'1 70 

L 1·15 02 

L 14 15 

L496094 

L 000 

l O 00 

L 744 14 

L 5 705 OS 
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ONSEJO NACIONAL 
INVERSIONES 

Tegucigalpa, M.D.C., 04 de septiembre de 2019 

........ 
lf) 

l() rt-
~ No.274-02-2019-PCNI 

Sistema de Pagos 
Banco Central de Honduras 
Presente 

...... .... ~ 

1 
.::,... 

Autorizamos al Banco Central de Honduras efectuar Transferencia de Fondos de la siguiente 
-e,, 

manera: :.:e 

L 2,272.65 (Dos Mil Doscientos Setenta y Dos Lempiras con 65/10.0 centavos) 

DEBITESE 
NúMERODE NOMBRE DE LA CUENTA VALOR EN NUMEROS 

CUENTA 
11102-02-000020-7 Consejo Nacional de Inversiones 2,272.65 

ACREDITES E 
NOMBRE DE LA INSTITUCIÓN VALOR EN NÚMEROS 

BANCARIA 
BAC 2,272.65 

TIPO DE CUENTA NÚMERO DE CUENTA INTERNA NOMBRE DEL 
BENEFICIARIO 

Ahorro 724921631 Jacqueline Foglia Sandoval 

SINOPSIS 
Reembolso servicio de correo Goo le de CNI mes de A osto 2019. 

Atentamente 

JACQUELINE FOGLIA SANDOVAL 
Secretaria Ejecutivo 

Consejo Nacional de Inversiones 

LUIS tRIQU ODAS 
Administrador 

Consejo Nacional de Inversiones 

J 

-O 

o 

n Plaza Criolla, segundo nivel, local #30, Boulevard Morazán, 
• Tegucigalpa, Honduras 

~ (504) 2276-0300 al 09 @www.cni.hn 



Google" 
Factura 
Número de factura: 3628052424 

Facturar a 

Ana Desireé Marichal Leiva 

Consejo Nacional de Inversiones (CNI) 

Plaza Criolla, 2ndo nivel, local #30, Blvrd. tyiorazán 

Tegucigalpa 11101 

Honduras 

Detalles 

Número de factura ................... 3628052424 

Fecha de la factura ................... 31 ago. 2019 

ID de facturación ...................... 6744-6708·7720 

Nombre del dominio ................. cni.hn 

Se te cobrará automáticamente el importe pendiente. 

Google LLC 

1600 Amphitheatre Pkwy 

Mountaln View, CA 94043 

United states 

Número federal de identificación fiscal: 77·0493581 

Google Cloud - G Suite 

Total en USD 

Resumen de 1 ago. 2019 - 31 ago. 2019 

Subtotal en USD 

Impuesto (0%) 

Total en USD 

91,80 US$ 

91,80 US$ 

0,00 US$ 

91,80 US$ 

Página 1 de2 




